
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
DIRITTO ALLO STUDIO 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.372/Sett.AA.GG. del 02-09-2019 
 

N.  1133 del Registro generale 
 

Oggetto:  
L.R. 4/2010 - D.G.R. 539/2018 - EVENTI ESPOSITIVI DI RILIEVO REGIONALE - MOSTRA 
DAL TITOLO "DALLA POLVERE ALLA LUCE L'ARTE RECUPERATA" CAMERINO CHIESA 
DEL SEMINARIO E DEPOSITO ADIACENTE - PERIODO DAL 10 MAGGIO AL 3 
NOVEMBRE 2019 - SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, GUARDIANIA E 
ACCOMPAGNAMENTO VISITATORI - LIQUIDAZIONE FATTURE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la determinazione n. 175 del 10/05/2019 con la quale è stata impegnata la 

spesa complessiva per la realizzazione della mostra dal titolo "Dalla polvere alla luce l'arte 

recuperata" che si svolgerà a Camerino nella Chiesa del Seminario e deposito adiacente per il 

periodo dal 10 maggio al 3 novembre 2019; 

VISTA la determinazione n. 177 del 10/05/2019 con la quale è stato affidato, alla 

Società Cooperativa ArcheoLAB con sede a Macerata in via Lorenzoni, 18, P.IVA 

01540750435, il servizio di apertura e chiusura, guardiania, accompagnamento visitatori della 

Mostra "Dalla polvere alla luce l'arte recuperata" che si svolgerà a Camerino nella Chiesa del 

Seminario e deposito adiacente per il periodo dal 10 maggio al 3 novembre 2019 con apertura 

il venerdì, sabato e domenica e giorni festivi dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 

alle ore 19:00 per un importo complessivo di € 12.500,00, IVA esente; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019 e per gli esercizi finanziari 

2019 e 2020; 

VISTE le seguenti fatture presentate dalla Società Cooperativa ArcheoLAB: 

- n. 28/FE del 04/06/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di maggio 2019; 

- n. 41/FE del 02/07/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di giugno 2019; 

- n. 47/FE del 31/07/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di luglio 2019; 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente e che pertanto è possibile 

procedere alla liquidazione delle citate fatture; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore Affari Generali, Statistica, 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 372 del 02-09-2019 - Pag. 2 - 

 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici, e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui 

all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo; 

2) DI LIQUIDARE alla Società Cooperativa ArcheoLAB con sede a Macerata in via 

Lorenzoni, 18, P.IVA 01540750435 le seguenti fatture: 

- n. 28/FE del 04/06/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di maggio 2019; 

- n. 41/FE del 02/07/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di giugno 2019; 

- n. 47/FE del 31/07/2019 di € 2.100,00, IVA esente, per il mese di luglio 2019; 

3) DI IMPUTARE la somma di € 6.300,00 al Cap. 2335/1 “Prestazione servizi per 

turismo” del bilancio di previsione 2019; 

4) CHE il CIG attribuito è: ZC328A9DB9. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

02-09-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
02-09-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


